ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 792/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
Sec.  de  Obras  e  Serviços  Municipais,  para  limpeza das  bocas  de  lobo na  Rua Uruguai,
entre  os  números  1.050 e  1.300,  especialmente  no  trecho de  cruzamento  com as  Ruas
Oscar Praun Rodrigues, João Matias Heil, Cecília Brandão e Aladi Schendroski Bini.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de um pedido da comunidade local  para que a limpeza das bocas de lobo seja
constante,  uma  vez  que  é  muito  afetado  pelas  enxurradas,  pois  no  citado  trecho,
desembocam todos os detritos vindos do Morro da Cruz, com a água da chuva, provocando
o entupimento das mesmas, deixando a Rua Uruguai intransitável, devido ao acúmulo das
águas,

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE MARÇO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB